
Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03 
Fone/Fax: (83) 3218-9255 

cslsedecjp@yahoo.com.br 
 

 
Secretaria da Educação e Cultura 

Comissão Setorial de Licitação 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

DAS AMOSTRAS E CONVOCAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL N. º 026/2013                                    PROCESSO ADM. Nº. 2013/069873 

– Junção dos Processos nº 2013/063887, 2013/064568 e 2013/058325 

 

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Tablets e Notebooks 

Destinados as Premiações: Ano Cultural, Olimpíadas de Robótica e Projeto Professor Plugado. 

 

O Pregoeiro Oficial Substituto da Secretaria da Educação e Cultura torna público o Resultado de 

Julgamento das amostras dos Itens 01 e 02 do pregão acima citado. Diretoria de Tecnologia da 

Informação e Comunicação - DTIC: 

  

 

FOI REPROVADA: 

A amostra apresentada para o Item 01 pela empresa MAYER & GUIMARÂES LTDA, inscrita 

sob o CNPJ: 09.268.680/0001-01 por não cumprir com as especificações contidas no Edital; 

 

FOI DESCLASSIFICADA: 

A empresa MAYER & GUIMARÂES LTDA, inscrita sob o CNPJ: 09.268.680/0001-01 por não 

cumprir o prazo de entrega da amostra contida no Edital; 

 

Diante do exposto o Pregoeiro Substituto Convoca a Classificada em Terceiro Lugar do Item 

REPROVADO, qual seja a empresa PHILCO ELETRÔNICO S/A, inscrita sob o CNPJ: 

11.283.386/0002-87 e Convoca a Classificada e Segundo Lugar do Item DESCLASSIFICADO, 

qual seja a empresa PHILCO ELETRÔNICO S/A, inscrita sob o CNPJ: 11.283.386/0002-87, para 

se apresentar na sala da Comissão Setorial de Licitação, para abrir o envelope de documentos de 

habilitação da empresa no dia 11/11/2013.  

 

 

João Pessoa, 07 de Novembro de 2013. 

 

 

 

 

 

Carlos Antonio Rangel de Melo Junior 

Pregoeiro Substituto da CSL/SEDEC 

 

 


